[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2025 № 1757

О проведении капитального ремонта многоквартирного дома, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Алейский, д. 47

На основании постановления Администрации Алтайского края от  27.03.2014 № 146 «Об утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы, в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 25.12.2025 № 515 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 02.12.2022 № 462 «Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе являющихся объектами культурного наследия», учитывая письмо некоммерческой организации «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» от 24.06.2025                          № 06-07-12043, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 20.06.2025 № 441л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Рубцовск, пер. Алейский, д. 47, в срок до 31.12.2025.
2. Утвердить виды капитального ремонта указанного в пункте 1 многоквартирного дома:
2.1. ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, с установлением предельной стоимости работ по капитальному ремонту в размере 1 281 418,60 рублей (Один миллион двести восемьдесят одна тысяча четыреста восемнадцать рублей 60 копеек) и установлением объема работ – 490,00 пог. м.
2.2. ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения с установлением предельной стоимости работ по капитальному ремонту в размере 4 137 171,64 рублей (Четыре миллиона сто тридцать семь тысяч сто семьдесят один рубль 64 копейки) и установлением объема работ –                  3 827,10 кв. м.
3. Установить источник финансирования капитального ремонта в соответствии со статьей 190 Жилищного кодекса Российской Федерации - за счет средств Фонда капитального ремонта.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии                       Обуховича О.Г.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска –
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике					         В.И. Пьянков

image1.jpeg
-
=
=

%

Fa